---

idoneus humor attenuando solvitur, fundunt sese, radicesque emittunt, tanquam nutritioni instrumenta idonea, germinant amplius et assurgunt'.

<sup>114</sup> *De magnete*, p. 20: 'sed quando cum idonea materia alveis convenientibus, et regionibus, formas apprehendunt, ab universali natura, quibus perficiuntur; non aliter atque reliqua fossilia, vegetabilia, et animalia quaeque'.

<sup>115</sup> *Ibid.*, p. 21: 'Latent enim in tellure metallorum et lapidum abdita primordia, ut in peripheria, herbarum et stirpium. Terra enim ex profundo puteo eruta, ubi nulla suspicio concepti seminis esse videatur, si in altissima turri posita fuerit, herbam producit virentem, et iniussa gramina, Sole et coelo terrae incubantibus; atque illa quidem quae in illa regione sunt spontanea; suas enim unaquaeque; regio herbas producit, et stirpes, sua etiam metalla.'

<sup>116</sup> *De mundo*, p. 46: 'Tellus communis mater est, haec sola materiam suppeditat, in ea latent seminaria rerum; quae ut concepta fuerint loco idoneo, ab actu humoris, intra formae cancellos principium habent motus, augmentum, et statum. Elementa non aliunde petuntur: unaquaeque res in convenienti essentia; quae radices agunt, in tellure haerent, succumque inde hauriunt cuique formae necessarium. Succus ex tellure ducitur, quae undique et per universam molem succum habet insitum et genuinum. Quae vero in aquis degunt, in telluris solutiori succo vagantur, et aquarum convenienti tepore conservantur. In aere vero, qui fluor est attenuatus magis, caetera degunt animalia, fluore spirituali recreantur, eiusque etiam tepore vitam producunt, alimenta quoque etiam assumunt, ut acto et absumpto humore nova addantur incrementa.'

In Gilbert's philosophy, the seeds lie dormant in the earth until germinated by moisture and heat. They grow by the addition of matter or humours—the appropriate nutrition being selected by the form—and this growth is directed again by the form into the appropriate shape.<sup>117</sup> This process works similarly in animals as well as plants. In 1953, Jane Oppenheimer drew attention to an overlooked experiment in *De magnete* to do with plant grafting. In her opinion, the purpose of the experiment, seemingly out of place in a work on magnetism, was to demonstrate the importance of 'form' in the growth of both mineral and living substance.<sup>118</sup> It is interesting to note that throughout all these processes—through the growth, development and change of living things—the hypostasis of the true earth remains embedded in the nature of everything.<sup>119</sup>